



**KOMENDA MIEJSKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**  
m. st. Warszawy  
00-622 Warszawa, ul. Polna 1

Warszawa, dnia 20.10.2023 r.

Nr sprawy MT 2370.14.2023  
Numer pisma: MT 2370.14.04.2023

**Do wszystkich uczestników  
postępowania**

## **WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu nr **MT.2370.14.2023** dot. „**Dostarczanie paliwa gazowego (w ramach dostawy kompleksowej, w tym dystrybucję gazu) do obiektów Komendy Miejskiej PSP m. st. Warszawy**”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy PZP) na podstawie przepisów Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z zapisami Ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

### **Treść pytania nr 1.**

1. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów:

### **Odpowiedź na pytanie nr 1.**

Punkty:

8018590365500061022589 – poprawione na W-2.1\_WA

8018590365500055251018 – poprawione na W-1.2\_WA

8018590365500058247186 – bez zmian W-3.6\_WA

**Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 3 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 3 do SWZ-zmiana z dnia 20.10.2023 r.).**

### **Treść pytania nr 2.**

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – zgodnie z wytycznymi Wykonawcy,

2

poprzez platformę Biznes24, telefonicznie), w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

**Odpowiedź na pytanie nr 2.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Treść pytania nr 3.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

**Odpowiedź na pytanie nr 3.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Treść pytania nr 4.**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4.**

Zamawiający informuje iż skrócił termin związania ofertą do dnia 28.11.2023 r. Dokonana modyfikacja znajduje się w zmianie ogłoszenia o zamówienia, które Zamawiający udostępnia na platformie zakupowej.

**Treść pytania nr 5.**

Dotyczy formularza ofertowego. Wykonawca zwraca uwagę, że tabela nr 1.5 nie uwzględnia jednego numeru PPG, co skutkuje również rozbieżnością w zapotrzebowaniu na paliwo gazowe pomiędzy formularzem, a zał. nr 3.

**Odpowiedź na pytanie nr 5.**

Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 1 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 1 do SWZ- zmiana z dnia 20.10.2023 r.).

Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 3 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 3 do SWZ- zmiana z dnia 20.10.2023 r.).

**Treść pytania nr 6.**

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie sprzedawcą paliwa gazowego oraz jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?

**Odpowiedź na pytanie nr 6.**

UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o.o.

Aleje Jerozolimskie 142 A

02-305 Warszawa

Umowa zawarta na czas określony do 31.12.2023 r.



**Treść pytania nr 7.**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 7.**

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

**Treść pytania nr 8.**

Dotyczy projektu umowy par. 3 ust. 8. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Treść pytania nr 9.**

Dotyczy projektu umowy par. 3 ust. 9. Proszę o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 30 dni.

**Odpowiedź na pytanie nr 9.**

Zamawiający modyfikuje treść zapisów par. 3 ust. 9 projektu umowy na następujące:

*"W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 30 dni. Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności".*

**Zamawiający udostępni poprawiony załącznik nr 2 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 2 do SWZ- zmiana z dnia 20.10.2023 r.).**

**Treść pytania nr 10.**

Dotyczy projektu umowy par. 9. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów dot. waloryzacji wynagrodzenia, następującymi:

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego,

ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g) Zmianawynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych

<https://tge.pl/dane-statystyczne>).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmian średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 10.**

Zamawiający modyfikuje treść zapisów par. 9 projektu umowy na następujące:

"1. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy.

a) Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.



g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu."

**Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 2 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 2 do SWZ- zmiana z dnia 20.10.2023 r.).**

**Treść pytania nr 11.**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

**Odpowiedź na pytanie nr 11.**

Odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego +/- 20%.

**Treść pytania nr 12.**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 12.**

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie.

**Treść pytania nr 13.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź na pytanie nr 13.**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Treść pytania nr 14.**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za

dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 14.**

Odpowiedź analogiczna jak odpowiedź do pytania nr 12.

**Treść pytania nr 15.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 15.**

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

**Treść pytania nr 16.**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 16.**

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

**Treść pytania nr 17.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 17.**

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

**Treść pytania nr 18.**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź na pytanie nr 18.**

Zamawiający jest zwolniony z płacenia akcyzy zgodnie zobowiązującymi przepisami.

**Treść pytania nr 19.**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.



**Odpowiedź na pytanie nr 19.**

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

**Treść pytania nr 20.**

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 20.**

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

**Treść pytania nr 21.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h ?

**Odpowiedź na pytanie nr 21.**

Zestawienie może być jako załącznik do umowy.

**Treść pytania nr 22.**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

**Odpowiedź na pytanie nr 22.**

Odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego +/- 20%.

**Treść pytania nr 23.**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź na pytanie nr 23.**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych

**Treść pytania nr 24.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie nr 24.**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Treść pytania nr 25.**

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

**Odpowiedź na pytanie nr 25.**

31.12.2023 r.

**Treść pytania nr 26.**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź na pytanie nr 26.**

Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia.

W przypadku zaistnienia potrzeby wypowiedzenia dotychczasowej umowy w związku ze zmianą sprzedawcy, Wykonawca będzie działał jako pełnomocnik Zamawiającego na podstawie pełnomocnictwa (załącznik nr 6 do SWZ).

**Treść pytania nr 27.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT?

**Odpowiedź na pytanie nr 27.**

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT.

**Treść pytania nr 28.**

Dot. zapisów w par. 8 ust. 2 punkt f - Projektu Umowy

Wykonawca wnioskuje o określenie maksymalnego wolumenu dodatkowych punktów odbioru dodając poniższy zapis:

*„W przypadku dodatkowych punktów odbioru, których maksymalne zużycie będzie nie większe niż 20% całości przedmiotu zamówienia, rozliczenie odbywać się będzie według tej samej ceny rozliczeniowej określonej w formularzu cenowym.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 28.**

Zamawiający modyfikuje treść zapisów par. 8 ust. 2 punkt f- projektu umowy na następujące:

*„ w przypadku zmiany ilości punktów poboru gazu ziemnego wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana ilości punktów poboru gazu ziemnego wynikać może z likwidacji, zamknięcia, sprzedaży lub wynajmu obiektu innemu właścicielowi lub wyłączeniu z użytkowania obiektu przez Odbiorcę/Płatnika. W przypadku dodatkowych punktów odbioru, których maksymalne zużycie będzie nie większe niż 20% całości przedmiotu zamówienia, rozliczenie odbywać się będzie według tej samej ceny rozliczeniowej określonej w formularzu cenowym.”*

**Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 2 do SWZ na platformie zakupowej (załącznik nr 2 do SWZ- zmiana z dnia 20.10.2023 r.).**

**Treść pytania nr 29.**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP odnoszących się do maksymalnych terminów zawiązania ofertą, Wykonawca prosi o skrócenie terminu zawiązania ofertą do 30 dni kalendarzowych. Długi okres zawiązania ofertą, w związku z dynamicznymi zmianami cen paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.



**Odpowiedź na pytanie nr 29.**

Zamawiający informuje iż skrócił termin związania ofertą do dnia 28.11.2023 r. Dokonana modyfikacja znajduje się w zmianie ogłoszenia o zamówienia, które Zamawiający udostępnił na platformie zakupowej.

**Treść pytania nr 30.**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 30.**

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Gdyby zaistniała taka konieczność, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

**Uwaga:** W związku z odpowiedziami na pytania do SWZ, oraz konieczną zmianą ogłoszenia o zamówienie, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 30.10.2023 r. godz. 10:00.

Zmianę ogłoszenia Zamawiający udostępnił na platformie zakupowej.

KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
m. st. Warszawy  
.....  
podpis osoby upoważnionej

13